Este monto fue autorizado mediante el Acuerdo de Concejo 

Municipal N°037-2019-MDST/LC, con fecha del 13 de mayo de 2019. En dicho acuerdo, se 

ratifica la Ley 29337, que asigna el 4.8% de los recursos presupuestarios para gastos de 

inversión, equivalente a S/ 1,121,214.00 (un millón ciento veintiún mil doscientos catorce con 

00/100). Además, se recomendó a la Subgerencia de Desarrollo Económico la ejecución y 

cumplimiento del mencionado Acuerdo Municipal. El cual a través de la oficina de 

PROCOMPITE ejecutó la operación y sostenibilidad de la asociación de productores agrarios